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Generalforsamling 2024 afholdt i Osted Hallen 

Mandag den 10. marts 2025 kl. 19.00  
  

Dagsorden ifølge vedtægterne således: 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning. 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 

4. Budget for de kommende år forelægges til godkendelse. 

5. Behandling af indkomne forslag. 
En forbruger har stillet forslag om at ændre vedtægterne ift. hvorledes 
generalforsamlinger annonceres. 

6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen. 

På valg er: 

3 medlemmer: 

Børge Stokholm, Kirkebjerg (modtager genvalg) 

 Niels Grann, Osted (modtager genvalg) 

 Rasmus Birch, Osted (modtager genvalg) 

1-2 suppleanter: 

Peter Jørgensen, Kirkebjerg (Modtager genvalg) 

Per Møller, Osted (Modtager genvalg) 

7. Valg af revisor og suppleant 

På valg er:  

  1 revisor: 

 John Poulsen, Kirkebjerg (Modtager genvalg) 

 1 suppleant:  

    Richard Juul, Osted (Modtager genvalg) 

8. Eventuelt  
 

Velkomst 

Formand Børge Stokholm bød velkommen til en forsamling på i alt 59 deltagere, 
inklusiv bestyrelsen. 

Heraf var 52 stemmeberettigede (Kun 1 stemme pr. medlem). 

Der var ingen fuldmagter repræsenteret. 

1. Valg af dirigent 

Til dirigent blev Jens Peter Andersen foreslået af bestyrelsen. Der var ingen andre 
forslag og Jens Peter Andersen blev valgt som dirigent.  

Dirigenten takkede for valget og konstaterede generalforsamlingen for lovligt indvarslet, 
jf. vedtægternes § 7 og dermed beslutningsdygtig. 
 

 

Henrik Theill Hansen og John Poulsen blev valgt som stemmetællere. 

Ordet blev herefter givet til formanden for aflæggelse af beretning. 
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2. Bestyrelsens beretning 

Af beretningen fremgår bl.a.: 

• at antallet af brugere var 2.201 ved årets udgang. En stigning med 84 i forhold til 
2023. 

• at der i årets løb er: 

o etableret hovedledning mellem Gevninge og Gl. Lejre 

o omlagt hoved- og stikledninger til Kirke Alle 6, 8 og 10 

o fornyet hovedledning fra Herslevvej 23 til 39 

o etableret nødforbindelse til Herslev Vandværk 

o etableret vandforsyning til Sluphusvej 

o skiftet vandmålere i Ny Tolstrup. 

• at der i årets løb har været 1 ledningsbrud på vandforsyningens ledningsnet. 

• at der i 2024 er produceret 263.000 m3 fordelt på de 4 værker. 

• at der er solgt 258.250 m3. En stigning i forhold til 2023 på 6.250 m3. 

• at vandspildet er faldet fra 4,46% fra 2,68%. 

• at der er taget 21 vandanalyser, fordelt med 1 i boringer, 6 analyser på de 4 værker 
og 14 analyser i ledningsnettet. Alle vandanalyser overholdt kvalitetskravene. 

• at der ifm. 2 boringer i Gevninge der er omfattet af BoringsNæreBeskyttelses-
Områder er dialog med Lejre Kommune om disse. Den ene ligger i kommende 
erhvervsudstykning og den anden ligger i en privat skov. 

• at MidtSjællands Vandforsyning har nødgeneratorer og vil i tilfælde af strømsvigt 
kunne opretholde forsyningen i mindst 5 døgn. 

• at MidtSjællands Vandforsyning har stort fokus på IT-sikkerhed og fornyer løbende it-
komponenter så vi mindst følger anbefalingerne fra leverandører og myndigheder. 

• at bestyrelsen, revisorer og suppleanter har deltaget i 12 arrangementer hos Danske 
Vandværker. 

• at der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder. 

• at der har været holdt møde med nabovandværkerne. 

• at der har været holdt 2 møde med de folkevalgte revisorer, hvor der er udført kritisk 
revision samt drøftet overordnet økonomi og aktuelle planer. 

• at m3-prisen er hævet fra 4,36 til 4,52 kr., og at det faste bidrag er hævet fra 874 kr. 
til 906 kr. Beløbene er ekskl. moms. 
For en gennemsnitshusstand, der bruger 80 m3 årligt, vil vandregningen stige med 
73 kl. inkl. moms. 

• at der er dialog med Kattinge Vandværk (ca. 80 forbrugere) og Ellekærgaard 
Vandværk (ca. 215 forbrugere) om fusion. 

• at bestyrelsen har besluttet at bevare begge værker i Osted, med baggrund i en 
grundig analyse af forsyningssikkerhed, produktionskapacitet og opgradering af 
ledningsnettet kontra renovering af begge værker. 

Bestyrelsen vil derfor arbejde videre med at levetidsforlænge begge værker og i 2025 
forny eltavle og rentvandspumper på Kirkebjerg Værket, og de efterfølgende år reno-
vere dele af vandbehandlingen m.m. på begge værker. 

• at bestyrelsen i de kommende år vil arbejde med it-/datasikkerhed og en strategi for 
vores vandforsyning. 
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Kaj Jensen: Har bestyrelsen forberedt sig, hvis der lige pludselig kommer PFAS 
grundvandet? 

Formanden: I dag er der intet der indikerer at der er noget på vej i vores grundvand. 
Hvis det kommer, så forholder vi os til det. Vi har så mange boringer, at vi kan lukke en 
boring og stadig levere vand. 

 

Thyge Jensen: Har bestyrelsen planer om at øge diselbeholdningen så der kan køres 
på nødstrømsgenerator i mere end 5 døgn. Jeg mener der på sidste generalforsamling 
blev oplyst at i Gevninge kunne der køres i 14 døgn ved strømsvigt. 

Kassereren: Vores dieselbeholdning rækker til 5 døgn. Vi kan købe mere dieselolie til 
lager, men da vores generatorleverandører har diesel på lager, vil vi første omgang 
trække på det. 

 

Thyge Jensen: Gælder det hele området? 

Kassereren: Det gælder både vores egne forbrugere i Gevninge og Kornerup 
Vandværk, Herslev Vandværk og Ellekærgaard Vandværk. 

I Osted kan vi klare 7 døgns drift for alle vores forbrugere. 

 

Thyge Jensen: Har I noget i gang med at blødgøre vandet i Gevninge? 

Kassereren: Vi tester pt. et anlæg på Grønager Værket som efter sigende skulle kunne 
mindske generne ved kalk i vandet. Der vil i nærmeste fremtid blive sendt en sms rundt 
til de forbrugere der får vand fra Grønager Værket for at få tilbagemelding på om der 
opleves en mærkbar effekt af anlægget. 

Hvis tilbagemelding er at der opleves en mærkbar effekt, så køber vi anlægget og ellers 
returneres det. 

 

Pia Mathiesen: Hvor var det ene brud der var i 2024? 

Kassereren: Det var ud for Hegnet 6 i Ny Tolstrup.  

 

Vivi Møller: Kan I i næste års beretning også nævne bynavnet når I nævner et vejnavn. 

Kassereren: Jo.  

 

Mogens: Hvor ligger Ellekærgaard Vandværk? 

Kassereren: Det er sommerhusområdet nord for den gamle Lindenborg Kro.  

 

Beretningen blev taget til efterretning. 
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3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

Resultatopgørelse (Beløb i 1.000 kr.) 

 Nettoomsætning kr. 2.785 

 Produktionsomkostninger kr. -818 

 Bruttoresultat kr.  1.967 

 Distributionsomkostninger kr. -1.521 

 Administrationsomkostninger kr. -554 

 Resultat af primær drift kr. -108 

 Andre indtægter kr. 45 

 Resultat før finansielle poster kr. -63 

 Finansielle indtægter kr. 78 

 Finansielle omkostninger kr. -15 

 Årets resultat kr. 0 
 
 
 

   
Resultatdisponering   

 Overført til overdækning til balancen kr. 2.007 
  

 

Balance (Beløb i 1.000 kr.) 

 Anlægsaktiver kr. 34.993 

 Omsætningsaktiver kr. 4.066 

 Aktiver i alt kr. 39.059 

   
 Overdækning kr. 37.145 

 Langfristet gæld kr. 594 

 Kortfristet gæld kr. 1.320 

 Balance i alt kr. 39.059 

 

Kaj Jensen: Hvor lang tid er der tilbage af det lån der blev taget ifm. fusionen med 
Allerslev Huse? 

Kassereren: Lånet blev taget i 2014 med en forventet løbetid på 14 år så omkring 
2028.  

 

Christian: Er renteindtægter på 40.000 kr. i år ikke meget optimistisk? 

Kassereren: Vi har haft de første 10.000 kr. nu og vi får renteindtægt på 250 kr. om 
dagen da vi har ca. 7 mio. kr. stående i banken. Med udgangen af marts har vi ikke 
tilskrevne rente på ca. 18.000 kr., så jeg mener tallet er realistisk.  

 

Poul Erik: Vi har mange km. grå pvc-ledninger. Er de dårligere end de sidste nye? 

Kassereren: Det er sjældent at vi ser pvc-ledninger der revner. Det samlingerne der er 
det svage punkt, som en skydemuffe med en gummipakning i eller hvor stikledningen er 
sluttet med en anboringsbøjle.  

 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 
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4. Budget for de kommende år forelægges til godkendelse 

Driftsbudget (Beløb i 1.000 kr.) 

  2025 2026 

 Nettoomsætning kr. 3.168 3.213 

 Produktionsomkostninger kr. -897 -905 

 Bruttoresultat kr.  2.271 2.308 

 Distributionsomkostninger kr. -1.800 -1.823 

 Administrationsomkostninger kr. -538 -553 

 Resultat af primær drift kr. -67 -68 

 Andre indtægter kr. 42 43 

 Resultat før finansielle poster kr. -25 -25 

 Finansielle indtægter kr. 40 40 

 Finansielle omkostninger kr. -15 -15 

 Årets resultat kr. 0 0 

    
Resultatdisponering    

 Overført til overdækning til balancen kr. 774 
 

791 
  

Erik Larsen: Er der nogen særlig grund til at budget 2025 og 2026 er 20-25% højere 
end regnskab 2024. 

Kassereren: I 2024 var den kun 1 lækage, som bidrog til at undertegnede brugte 
væsentlig færre timer end i 2023 hvor der var 9. 

Vedligehold på vores værker var også mindre i 2024 end i 2023. 

Vi har dog ingen forventning om, at vedligehold i ledningsnettet og på værkerne i de 
kommende år vil være lige så lavt som i 2024. 

Derfor er der budgettet med de pågældende beløb. 

 

Richard Juul: Bare en bemærkning. Den gang Osted og Kirkebjerg blev lagt sammen 
gik vi fra et niveau på 5 kr. pr. m3. Og vi er stadig ikke så højt oppe nu, 8 år efter. 

Kassereren: Korrekt, og det faste bidrag var dengang på 1.500 kr.  

 

Driftsbudgetterne blev enstemmigt godkendt. 

 

Anlægsbudget:  
Anlægsbudgettet for de kommende 5 år blev gennemgået. 

 

Richard Juul: Du sagde, at der fra Hovedvejen 275 – 310 ligger Ø40. Hvilken 
dimension bliver den nye? 

Kassereren: Det bliver Ø63 eller Ø75.  

 

Pia Mathiesen: Har I en ide om hvor stor forskellen vil være ved solceller og batterier 
kontra kun batterier. 

Kassereren: Vi har endnu ikke indhentet nye tilbud på kun batteripakke. De tilbud vi 
tidligere har modtaget indeholdt både solceller og batteripakke. Begge dele havde ved 
en samlet løsning en tilbagebetalingstid på ca. 9 år. 

Hvad tilbagebetalingstiden er på en batteripakke når den købes uden solceller vil får vi 
afklaret når vi indhenter nye tilbud. 
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Anlægsbudgettet blev enstemmigt godkendt. 

5. Behandling af indkomne forslag 

En forbruger havde stillet forslag om at ændre vedtægterne ift. hvorledes generalfor-
samlinger annonceres. 

 

Forslaget lød: 

Indkaldelse til generalforsamlinger, såvel ordinære om ekstraordinære, ske med mindst 
3 ugers varsel ved særskilt meddelelse til hvert medlem via min. en af følgende 
muligheder: e-Boks, sms eller email. 

 

Baggrunden for forslaget var:  

• Indkaldelse til GF den 11. marts 2024 blev modtaget den 10. marts 2024. 

• Samme dag kom der besked om samme i e-Boks. 

• Det kan godt være, at GF har være annonceret i en lokal avis, men det kan ikke 
forventes at alle andelshavere ser lokalavisen og samtidig vil MSV A.m.b.a. samtidig 
spare omkostningen til annoncering i lokalavisen. 

 
Efter konstruktiv debat trak forslagsstilleren sit forslag. 
 
Bestyrelsen vil fremover annoncere generalforsamling via sms samtidig med at den 
annonceres i lokal avis. 

6. Valg til bestyrelse og suppleant  

Børge Stokholm, Niels Grann, Rasmus Birch genvalgt. Alle uden modkandidater. 

Bestyrelsen består herefter af: Børge Stokholm, Niels Grann, Rasmus Birch, Henrik 
Haslev og Søren Kock Laursen. 

Som bestyrelsessuppleanter blev Peter Jørgensen valgt som 1. suppleant uden 
modkandidat. 

Per Møller blev valgt som 2. suppleant uden modkandidat. 

7. Valg af revisor og suppleant 

Som revisor blev John Poulsen genvalgt uden modkandidat. 

Som revisorsuppleant blev Richard Juul valgt uden modkandidat. 

8. Eventuelt 

Anna Larsen: Har bestyrelsen tænkt over hvordan man sikre sig mod cyberangreb? 

Kassereren: Det har bestyrelsen stort fokus på, både som nævnt i beretningen og i de 
folkevalgte revisorers påtegning. 

Vi har de sidste 2 år fornyet vores firewalls på de 2 værker der har internetforbindelse 
og de bliver flere gange i løbet af året opdateret af vores leverandør. 

Derudover er der blokeret for al trafik med undtagelse af de leverandører vi aktivt 
samarbejder med. 

Computerne på vores værker bliver KUN brugt til styringen af værkerne og bliver ikke 
brugt til it-administrative opgaver. 

Vi følger de anbefalinger som vores brancheforening Danske Vandværker anbefaler. 

Vi afventer af NIS2 bliver implementeret i dansk lovgivning. 
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Afslutning 

Dirigenten takkede herefter generalforsamlingen for god ro og orden og gav ordet til 
formanden. 

 

Formanden takkede dirigenten og de fremmødte forbrugere. 

 

Generalforsamlingen sluttede kl. 21.22. 

 

 

 

 
 ________________________ 

 Jens Peter Andersen 
 Dirigent 
 

 


